
1.  Odeberte tvarovku ze své sluchové 
pomůcky a pak vytáhněte hadičku  
z tvarovky. 

2.  Odřízněte cca posledních 5 cm předem 
ohnutého kusu hadičky do zúženého konce.

3.  Špičatý konec protáhněte kanálem  
v tvarovce z vnější strany, jak je znázorněno 
na obrázku, dokud nevyleze na druhém konci. 
Pokud máte v tvarovce k dispozici dva otvory, 
protáhněte hadičku větším z nich nahoře. 

4.  Protáhněte špičatý konec hadičky skrz 
tvarovku, dokud druhý konec hadičky 
nebude ve svislé poloze a nebude rovně 
přiléhat k tvarovce.

Jak vyměnit hadičku ušní tvarovky

Správná volba pro NHS



Správná volba pro NHS

Jak vyměnit hadičku ušní tvarovky (pokračování)

5.  Odřízněte špičatý konec co nejblíže  
k tvarovce. Dbejte na to, aby z hadičky 
nevyčnívaly nerovné okraje, které by mohly 
způsobit podráždění ucha.

6.  Nyní je třeba upravit délku hadičky tak, aby se 
přizpůsobila vašemu uchu. Umístěte původní 
kus hadičky, který jste předtím odstranili, vedle 
nově umístěné hadičky a odřízněte jej. Nebo 
nasaďte sluchovou pomůcku na ucho a označte 
místo, kde se hadička protíná s pomůckou, jak 
je znázorněno na obrázku, a odřízněte.

7.  Chcete-li sluchovou pomůcku znovu připojit  
k tvarovce, stiskněte horní část hadičky a 
znovu spojte tvarovku a sluchovou pomůcku.

  TIP: Hadičky ušních tvarovek mohou časem 
ztuhnout, stát se křehkými nebo změnit 
barvu. Obvykle se doporučuje měnit hadičku 
alespoň jednou za 6 měsíců. Pokud máte při 
výměně hadičky jakékoli problémy, obraťte  
se na místního audiologa.

UK 06.28 B 9.2022  

Za účelem další technické pomoci naskenujte QR kód  
a navštivte náš portál podpory pacientů na adrese:  
danalogic.co.uk/patient-portal


